no iuga

*Quod nec  
restinguui li-  
cuit.*

*Domus etiā  
Principis  
exusta.*

*Receptacula  
quædam ple-  
bi data.*

*At ille canis  
inter flam-  
mas.*

*Nec sine eius  
nutu videba-  
tur id incen-  
dium.*

*Ceterum ro-  
ta panè Ro-  
ma eo cor-  
rupsa:*

*Et vetustissi-  
matempla:*

*Innumeræ  
statua.*

*Nero domum  
sibi exstruxit,*

*Laxitate &  
splendore  
mirificam.*

no iuga connixus est: manentque vestigia irritae speci. Ceterum urbis quæ dominus supererant, non ut post Gallica incendia, nullâ distinctione, nec passim erectæ: sed dimensis vicorum ordinibus, & latis viarum spatiis, cohicitâ ædificiorum altitudine, ac patefactis areis, additisque porticibus, quæ frontem insularum protegerent. Easque porticus Nero suâ pecuniâ exstructurum, purgatasque areas dominis traditurum, pollicitus est. Addidit præmia pro cuiusque ordine, & rei familiaris copiis: finiuitque tempus, intra quod effectis domibus aut insulis, adipiscerentur. Rudei accipiendo Hostienses paludes destinabat, vtque naues quæ frumentum Tiberi subiectassent, onustæ rudere decurrerent. Ædificiaque ipsa certâ sui parte, sine trabibus, saxo Gabino Albanoque solidarentur: quod is lapis igni imperius est. Iam aqua priuatorum licentiâ intercepta, quo largior & pluribus locis in publicu flueret, custodes: & subsidia reprimendis ignibus, in propositulo quisque haberet: nec communione parietum, sed propriis quæque muris ambirentur. Ea ex utilitate accepta decorem quoque nouæ urbi attulere. Erant tamen qui crederent veterem illam fornacem salubritati magis conduxisse, quoniam angustiæ itinerum, & altitudo tectorum non perinde solis vapore perumperentur. At nunc patulam latitudinem, & nullâ umbrâ defensam, grauiore æstu ardescere. Et hæc quidem humanis consiliis prouidebantur. Mox petita à diis piacula, aditiæque Sibyllæ libri, ex quibus supplicatū Vulcano & Cereri Proserpinæque, ac propitiata Iuno per matronas, primùm in Capitolio, deinde apud proximum mare. Vnde haustâ aquâ, templū & simulacrum dæx prosperum est; & lectisternia ac perwigilia celebrauere feminæ quibus mariterant. Sed non ope humanâ, nō largitionibus Principis aut deûm placantis, decedebat infamia, quin iussum incendium crederetur. Ergo abolendo rumori Nero subdidit reos, & quæsitissimis poenis affecit, quos per flagitia inuisos, vulgus Christianos appellabat. Auctor nominis eius C H R I S T Y S, qui Tiberio imperante, per procuratorem Pontium Pilatum supplicio affectus erat. Repressaq. in præsens extitibilis superstitionis rursus erumpet, non modò per Iudæam originem eius mali, sed per urbem etiam: quò cuncta vndique atrocia aut pudenda confluunt, celebranturque. Igitur primò correpti qui fatebantur, deinde indicio eorum multitudo ingens, haut perinde in crimine incendijs, quam odio humani generis conuicti sunt. Et pereuntibus addita ludibria, ut ferarum tergis contecti, laniatu canum interirent; aut crucibus affixi, aut flammandi; atque ubi defecisset dies, in usum nocturni luminis vrerentur. Hortos suos ei spectaculo Nero obtulerat, & Circense ludicum edebat, habitu aurigæ permixtus plebi, vel circulo insistens. Vnde quamquam aduersus fontes & nouissima exempla meritos, miseratio oriebatur; tamquam non utilitate publicâ, sed in sauitiam unius absumerentur. Interea conferendis pecuniis peruastata Italia, prouinciae euersæ, sociisque populi, & quæ ciuitatum liberæ vocantur. Inque eam prædam etiam dij celsere, spoliatis in urbe templis, egestoque auro, quod triumphis, quod votis, omnis populi Romani ætas prosperè aut in metu sacrauerat. Enim uero per Asiam atque Achiam non dona tantum, sed simulacra numinum abripiebantur, missis in eas prouincias Acrato, ac Secundo Carinate. Ille libertus cuiusque flagitio promptus: hic Græcâ doctrinâ ore tenus exercitus, animum bonis artibus non induerat. Ferebatur Seneca, quò inuidiam sacrilegij à se met auerteret, longinqui ruris secessum orauisse: & postquam non concedebatur, fictâ valetudine quasi æger neruis, cubiculum non egressus. Tradidere quidam, venenum ei per libertū ipsius cui nomen Cleonicus, paratum, iussu